
 

   
Dagsorden: LBO –BESTYRELSESMØDE 4/12-24 17:00- 20:00 

 

Deltagere: Stinna, Trine, Thomas, Mie, Charlotte, Pia, Winnie, Nicolle, Esben og Tanja. 

Elevråd: David 

Afbud: Christina 

Mødeleder: Formanden: Nicolle 

Ref.:  Tanja/ Esben 

Sted: Pauserum. 

  

1.Referat fra sidste møde til godkendelse. 

Stinna forespørger om muligheden for at klage over at der ikke længere er økonomi til at have 

serviceassistenter til madordningen. Forslag om at række ud til de andre institutioner, som 

står i samme situation. Stinna skriver et udkast til skriv, og så vender Nicolle og hun det. 

 

2.Sidst nyt fra Elevråd afholdes også 4-12-24 

A) Der har været elevrådsmøde i dag: David fortæller, at skolen har fået en pose penge til 

trivselstiltag. Dette tænkes brugt til mellemtrinnet fx udendørs.  

Eleverne har forslået parkour-bane, rutsjebane, legetårn, gynger, armgang, vippe, 

forhindringsbane, trampolin.  

B) Overskud fra Natur/Kulturdagen: fx Mc Donalds, Madordning, Candyflossmaskine, Ture ud 

af huset (den blå planet, Knuthenborg, koncert). Skolefest med DJ. 

C) Forbedringer af frikvarter: forslag om længere frikvarter, længere 3. frikvarter på ml. trins 

lange dag, musik i frikvartererne, stopdans, film, flere voksne ude (for at kunne hjælpe 

børnene), krea.  

D) Ønsker om brætspil, Uno, mere pynt på skolen, SFO-Frugtrutine (kantine, hvor man kan 

købe noget spiseligt).  

E) Børnekonventionsugen: Indskolingen giver ”tommel op”, mellemtrinnet synes det var ok, 

men kunne godt være bedre, bedre i år end sidste år. 6.kl. synes der var gode og dårlige 

dage.  

 

3: Fremtidens skole med fokus på overgang. (bilag 1 vedhæftet dagsorden) 

Deltagelse fra David, Nicolle, Winnie, Tanja, Susanne B og Esben. 

Tilbagemelding på indhold og hvad vi kan bruge på Østofte L. 

 

Esben beskriver Fremtidens skole, hvor der har været temadrøftelser – denne gang med fokus 



 

   
på overgangene: 

- David beskriver arbejdet i den gruppe, som han var i: overgange fra 4.kl. til 8.kl.  

- Winnie og Tanja beskriver arbejdet i den gruppe vedr. overgang fra børnehave, førskole til 

skole: om førskolen skal afskaffes, om børn til Specialskolens startdato, om overgangsarbejdet 

hos os, samarbejdet/overgangsarbejdet med private aktører, rullende skolestart.  

- Nicolle beskriver arbejdet i gruppen med overgange til ungdomsuddannelser: glidende 

overgange fra 0.-10.kl  

- Esben var i gruppen med overgange mellem frikvarter til time og omvendt – har vi fokus nok 

på at støtte børnene før, under og efter frikvartererne. Esben beskrev vores arbejdet med 

Legepatrulje. Mange skoler har udfordringer med forældre, der ikke kan give slip/forstyrrer 

morgenerne i skolen.  

 

I marts måned næste år inviteres til endnu et temamøde vedr. ”Skole for alle børn”. Ud fra 

temamøderne og eksisterende strategi udarbejdes en ny Folkeskolestrategi.   

 

4: Samarbejde med Landsbylaug: Muligheder og kommende arrangementer. 

 

A: 3.kl. har holdt krybbespil søndag d. 24. november kl. 15. Landsbylauget stod for salg af 

diverse efterfølgende. Derefter juletræstænding.  

Evaluering af dagen, og skal vi fortsætte traditionen? 

Der var stort fremmøde i kirken og mange, der blev til juletræstændingen. 

Bestyrelsen synes at sådan et arrangement giver meget til børnene. Dejligt at det bliver gjort 

og planlagt ud fra børnenes præmisser og muligheder. Traditioner er gode.  

Skolen beskriver, at det er god øvelse for børnene at stå frem foran publikum, sammenhold og 

stolthed.  

Enighed om at det er en god ide at fortsætte med dette arrangement. 

B: kommende arrangementer, hvor der er et samarbejde. 

Landsbylauget er frivilligt arbejde, så det er altid en balance, hvor meget man kan trække fra 

dem. 

Popsi og Krelle: Trine har pt samlet 25.000kr – inkl. tilsagn om en lokal privat donation på 

15.000kr.  

Trine ansøgte kommunen, men måtte ændre i ansøgningen, så der søges om 24.500kr, da det 

så kan afgøres i forvaltningen, men ikke skal op i udvalget. 

Trine afventer nu en tilbagemelding fra Kultur/Fritidsudvalget.  

Der er mange midler i udvalget og kommunen; fx Frie Kulturmidler på 223.000kr. i 2025 er 

der pt. 610.000kr tilbage. Hvis man søger under 25.000kr er det administrationen, der afgør 

ansøgningen og ikke udvalget. 

Tanken med arrangementet er at invitere de private aktører med og evt udvide til en 

bedste/olde-dag i børnehaven. 

Arrangementet med Popsi og Krelle kan rumme max 500 personer, så der er mulighed for at 

tilføre andet til arrangementet.  

  

 

 



 

   
 

 

5. Tilskud til Østofte Landsbyordning på 210.000. (bilag 2 vedhæftet til dagsorden) 

Muligheder/ begrænsninger- Oplæg fra Esben. 

 

Skolen er tildelt 210.000kr i 2024 + 2025. Esben har indsendt tilkendegivelsesblanketten, og 

skal herefter udfylde og beskrive dokumenter med henblik på anvendelsen af midlerne.  

Rapporten skal godkendes af STUK.  

 

En tanke er fx et parkour-stativ til mellemtrinnet, som både kan bruges af eleverne i 

frikvartererne og i undervisningen samt af lokalområdets fritidsbrugere og foreningerne.  

 

Til næste møde d. 5. februar er der mere klarhed om hvad pengene skal bruges til. 

 

Bestyrelsen forespørger om muligheden for at kunne supplere med evt. andre midler. 

Spisning. 

 

6: Børnehave:  

 

A. Gennemgang af børnehavens økonomi/ budget (se vedhæftet bilag 3) Ledelsen.  

Børnehavens budget for 2025 er på -958.789kr. Dette skyldes at der skal tages hensyn 

til minimumsnormeringer, åbningstid og børnetal.  

I og med at der ikke er muligheder for vuggestue eller stordagpleje.  

     B: Tema omkring læringsmiljøer udenfor og vores muligheder: 

Bestyrelsens forslag om arbejdsdag for forældre vedr. legepladsen tages op til foråret.    

     C: Udspil til ændring i stuer og forslag til plan om stordagpleje- gæstestue- hvorfor -

hvordan? Ledelsen 

Tanja orienterer om at der pt arbejdes med at ændre strukturen i børnehaven, så huset ikke 

længere skal være funktionsopdelt, men i stedet stueopdelt. Dette gøres for at kunne sikre 

børnene gode rammer, læringsmiljøer og muligheder for at være en del af børnefællesskaber.  

Dialog om at det stadig er svært at ”hverve” børn, når der fremover bliver endnu færre 

dagplejere i vores område. Bestyrelsen er fortaler for at der oprettes en stordagpleje eller 

vuggegruppe i børnehaven og beder om et udkast fra børnehaven i forhold til det pædagogisk 

grundlag og overvejelser vedr. etablering af dette, som de kan bruge til at inddrage i en 

skrivelse til sektoren og Børne/skoleudvalget. 

 

7: SFO: Orientering om SFO.  

 

A. Gennemgang af SFO- økonomi/ budget. (bilag 4) ledelsen 

SFO’ens budget er bedre og der er overskud pt. – overskuddet skal bl.a. bruges på indkøb af 

inventar til ”hullet”. 

B: Andre opmærksomheder omkring SFO. 

Nye tiltag i SFO1 og 2 fx jule-forældrekaffe i SFO1, julehygge i SFO2.  



 

   
 

Forespørgsel om hvorvidt SFO’en kunne bidrage med fx kreative ting/julepynt/dekorationer ti 

fx julegudstjenesten. Herefter kan fx bestyrelsen stå for at sælge dette ved arrangementet.  

 

8: Retningslinjer for samarbejdet med hjemmet. (udkast se bilag 5) Formanden 

Nicolle har skrevet et forslag, der kan sættes på hjemmeside, aula med mere.  

Bestyrelsen er positive over, at der er givet tydelige og konkrete eksempler i udkastet. 

Hvis der er opbakning til det, kan det gå fra forventning til princip. Ellers kan det tages op på 

kommende forældremøder. 

Bestyrelsen spørger ind til forskellen mellem forventning og princip – om det giver lærere og 

pædagoger ekstra arbejde, skader deres relation til børnene, konflikter for barnet ml. 

skole/hjem og om det er bedre med oplysning. 

 

Det besluttes, at det ikke bliver lavet som et princip, men som en forventning/forhåbning. 

 

Udkastet kan tilføjes eksempler.  

 

9: Kommende skoleår: Skoleindskrivning status. Strategier/ muligheder. Ledelsen 

Elevtal. Hvor mange er indskrevne, og hvor mange siger vi farvel til. Status. 

Fremtiden i forhold til elever og muligheder. Hvad kan vi gøre? 

Pt. er der 13 indskrevne børn til førskolen – der er børn fra mange forskellige distrikter bla. 

Rødby, Maribo og Holeby, som har tilvalgt Landsbyordningen. Tallet er over umiddelbare 

forventning og er tilfredsstillende.  

Der er et par stykker fra vores distrikt, der har valgt hjemmeundervisning – skolen/ledelsen 

har tilsyn med de hjemmeunderviste. 

 

10: Udviklingsplan- Hvilken område ønskes der drøftes på kommende 

bestyrelsesmøde. 

Kort oplæg fra ledelsen med tidsplan og områder. 

 

Skolen er i fuld gang med en udviklingsplan, som indeholder fx matematikstrategier, 

læsestrategier, trivsel mv. Forslaget er at vi på bestyrelsesmøderne tager et punkt på hvert 

møde, hvor det gennemgås. Dette er bestyrelsen med på. Første punkt vil blive trivsel. 

 

Udviklingsplanen skal ligeledes beskrives for sektorsouschefen, konsulenter og forhåbentlig 

også sektorchefen. På dette møde deltager også bestyrelsesformanden. 

 

 

 



 

   
11: Eventuelt. 

Trafikinfo- glat P-plads- skoleveje (ledelsen). 

Der var en dag med frostvejr, hvor der var meget glat for alle på matriklen – og Esben har i 

den forbindelse talt med Park og Vej, som kommer og ser på om der er noget galt med 

fald/afløb mv. 

Mht. saltning, så er vi klasse 2 vej, hvilket betyder at Park og Vejs egne folk skal klare det.  

Busruter og skoler skal være førsteprioritet, men der blev saltet meget sent.  

 

Bestyrelsen gør opmærksom på at der parkeres på modsatte side af af/pålæsningen ved 

børnehaven, hvilket kan udfordre de holdende som skal videre. 

 

Der opleves ikke længere udfordringer med Specialskolens minibussers parkering.  

Trine orienterer om status for ”Den Vilde Bypark”: Der er givet tilsagn om 220.00kr fra en fond 

– men de er givet ud fra at der også kommer midler fra ”Den grønne pulje” – dette skulle have 

været på udvalgsmødet i september, men er udskudt til mødet i januar 2025. 

 

 12:Punkter til kommende møde: 5-2-25 

Finansloven. Muligheder/ begrænsninger. Skoleforlig: Esben sender ud, så bestyrelsen kan 

læse det igennem. Skolen får en del i tildeling til faglokaler, som tænkes at benytte til at 

renovere madkundskabslokalet. 

Skolebudget. 2025. 

Første temadrøftelse fra udviklingsplanen. Justeret plan sendes inden mødet. 

 

 

Formanden ønsker alle rigtig glædelig jul.  

 

 

 

 

  

 


